Ebu Müslim'dir (ö. ı 12/730).
Mısır, Suriye ve Irak şehirleriyle bütün Or
tadoğu'yu ve Hicaz bölgesini dolaşan Mek
hCıl, Basra kadısının hükümlerini ve Medi
ne'deki bazı fakihlerin derslerini takip et
miş, Kufe'de Kadi Şüreyh ve Şa'bl ile gö
rüşmüştür. Endülüs Emevl Halifesi ll. Ab
durrahman tarafından 208 (824) yılında
Normanlar'a elçi olarak gönderilen şair
Yahya b. Hakem ei-Bekrl onların adetleri,
kral ve kraliçesiyle ilgili izienimlerini anlat
mıştır. Abbas! Halifesi Vasi~-Billah'ın 228'
de (842) Çin (veya İskender) Seddi hakkında
bilgi edinmek amacıyla Samerra'dan elli
adam ve 200 katır yükü yiyecekle gönder
diği Sellam et-Tercüman'ın seyahati ve İb
rahim b. Ya'küb et-Turtuşl adlı bir yahu
dinin 289 (902) yılında Kurtuba (Cordoba)
halifesinin elçisi olarak Alman imparatoru
Otto'yu ziyaret edip Alman ve Slav toprak
larına dair gözlem ve izlenimleriyle ilgili
bazı bilgiler aktardığı seyahati ilk seyahat
örneklerindendir.

le ilgili bilgi veren en eski yabancı kay
naktır. 331 (943) yılında Ebu Dülef Mis'ar
b. Mühelhil bir elçilik heyeti refakatinde
deniz yoluyla Ermenistan, Çin ve Türk ille
rini dolaşmış ve seyahatnamelerinde (Ri/:ı
le ile'ş-Şfn ve Rif:ıle fi vaşati Asiya) Türk
ilieri ve insanları hakkında önemli bilgiler
aktarmıştır. Büveyhl veziri edip Sahib b.